게임사업부문 52,118,583,394 30,101,838,021 194,946,519 (3,098,014,645)

(단위 : 원)

구  분 제 28(당) 기 제 27(전) 기

국   내 49,226,224,907 25,231,072,057

중   국 2,546,811,877 3,838,232,794

동남아 345,546,610 1,032,533,170

합   계 52,118,583,394 30,101,838,021

(단위 : 원)

구분 제 28(당) 기 제 27(전) 기

부채총계(A) 7,147,982,623 5,647,513,128

자본총계(B) 76,820,581,085 73,704,754,140

부채비율(A/B) 9.30% 7.66%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 87

연결회사는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동

성위험 등의 금융위험에 노출되어 있습니다. 연결회사의 위험관리는 연결회사의 재무적 성

과에 영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 연결회사가 허용가능한 수준으로 감소,제거 및

회피하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다.

(1) 외환위험

연결회사의 기능통화인 원화 외의 통화로 표시되는 판매, 구매 및 차입에 대해 환위험에 노

출되어 있습니다. 이러한 거래들이 표시되는 주된 통화는 USD 입니다.

① 환위험에 대한 노출

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

② 민감도분석

연결회사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 자본 및 당기손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

(2) 이자율위험

이자율위험은 미래의 금융시장 변화에 따라 예상치 못한 시장금리 변동으로 이자   수익과

이자비용 변동에 노출되어 있는 위험으로써 주로 예금 및 변동금리부 조건의 차입금에서 발

생하고 있습니다. 연결회사는 금융시장 변화에 따른 시장금리 변동 등 미래의 불확실성 제거

와 순금융비용 최소화에 초점을 두고 이자율 위험관리 목표를 설정하여 실천함으로써 기업

가치 극대화에 최선을 다하고 있습니다.

보고기간말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 10bp 변동시 예금 및 변동 금리부 차

입금으로 발생하는 이자수익과 이자비용의 영향은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구   분 제 28(당) 기 제 27(전) 기

현금 및 현금성자산 1,217,523,146 548,873,766

매출채권 3,492,244,703 3,902,061,768

단기대여금 1,088,000,000 1,157,800,000

장기대여금 1,088,000,000

소  계 6,885,767,849 5,608,735,534

(단위 : 원)

구  분 제 28(당) 기 제 27(전) 기

10% 상승시 688,576,785 560,873,553

10% 하락시 (688,576,785) (560,873,553)

((단위 : 원)

구 분 제 28(당) 기 제 27(전) 기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 88

(3) 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 이행하지 않아 연결회사에 재무손실을 미칠 위험

을 의미합니다. 연결회사는 거래처의 재무상태, 과거 경험 및 기타 요소들을 평가하여 신용도

가 일정수준 이상인 거래처와 거래하는 정책을 운영하고 있습니다. 현금및현금성자산, 금융

기관예치금 등의 금융자산은 거래상대방이 국제 신용평가기관에 의하여 높은 신용등급을 부

여받은 금융기관들이기 때문에 신용위험은 제한적입니다.

① 신용위험에 대한 노출

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대노출정도를 나타냅니다. 당기말과 전기말 현재

연결회사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

② 손상차손
당기말과 전기말 현재 회수약정일 기준 연령별 채권잔액 및 각 연령별로 손상된 채권금액은

다음과 같습니다.

ⅰ) 제 28(당) 기

ⅱ)제 27(전) 기

10bp 상승시 10bp 하락시 10bp 상승시 10bp 하락시

이자수익 26,427,004 (26,427,004) 28,809,676 (28,809,676)

이자비용 - - - -

(단위 : 원)